



TECHO FINANCIERO 2019 PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA)					FECHA DE DEP. FEDERACION	30-sep		
\$14,728,513.17					MONTO	\$ 1,227,376.10	\$ 14,728,513.17	CERRITOS, S.L.P.
No.	RUBRO/ OBRA - ACCION	INVERSION PROGRAMADA	DEDUCCION	AMPLIACION	INVERSION AUTORIZADA	SEPTIEMBRE	TOTAL EJERCIDO	POR EJERCER
GASTOS INDIRECTOS 3%		\$ 686,794.38	\$ 244,938.99		\$ 441,855.39		\$ 199,865.41	\$ 241,989.98
1	Pago de salarios al personal responsable de verificar, supervisar y controlar las diferentes obras del municipio (asesores, supervisores y coordinadores)	\$ 441,855.39	\$ 244,938.99		\$ 196,916.40		\$ 196,916.40	CONCLUIDO
2	Gastos de traslado y viáticos originados en comisiones oficiales para el desarrollo y desempeño de las diferentes obras y acciones del Municipio.	\$ 244,938.99			\$ 244,938.99		\$ 2,949.01	\$ 241,989.98
ORGANOS DE CONTROL		\$ 28,660.00			\$ 28,660.00		\$ 6,194.99	\$ 22,465.01
1	Dos al millar para la Contraloría Interna para la vigilancia, supervisión, control y fiscalización de los recursos aplicados en las diferentes obras y acciones.	\$ 28,660.00			\$ 28,660.00		\$ 6,194.99	\$ 22,465.01
AGUA Y SANEAMIENTO		\$ 430,356.00		\$ 150,000.00	\$ 580,356.00	\$ 51,619.00	\$ 367,453.49	\$ 212,902.51
1	Pago de Derechos de Agua Potable del Municipio a OPAPCE (Organismo Paramunicipal de Agua Potable y Alcantarillado)	\$ 430,356.00		\$ 150,000.00	\$ 580,356.00	\$ 51,619.00	\$ 367,453.49	\$ 212,902.51
2	" AUTORIZACION DE LA GARANTIA DE LOS RECURSOS DEL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS, COMO FUENTE DE PAGO DE LOS DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS POR AGUA Y DERECHOS DE DESCARGA " POR MEDIO DE FINANZAS DEL GOB. DEL EDO. DE S.L.P. (SIN MONTO POR ASIGNAR)							
ASISTENCIA SOCIAL		\$ 300,000.00			\$ 300,000.00	\$ 48,000.00	\$ 88,000.00	\$ 212,000.00
1	Adquisición de 1,000 cobijas para la atención a grupos vulnerables en época invernal en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 60,000.00			\$ 60,000.00		\$ -	\$ 60,000.00
2	Apoyo alimentario con despensas para personas de bajos recursos de todas las localidades del municipio incluyendo cabecera.	\$ 240,000.00			\$ 240,000.00	\$ 48,000.00	\$ 88,000.00	\$ 152,000.00
EDUCACION		\$ 1,050,000.00	\$ 4,430.51		\$ 1,045,569.49		\$ 745,569.49	\$ 300,000.00
1	Apoyo de becas educativas para alumnos que estudian en los diferentes planteles de nivel PRIMARIA.	\$ 100,000.00			\$ 100,000.00		\$ -	\$ 100,000.00
3	Apoyo de becas educativas para alumnos que estudian en los diferentes planteles de nivel SECUNDARIA	\$ 100,000.00			\$ 100,000.00		\$ -	\$ 100,000.00
4	Apoyo de becas educativas para alumnos que estudian en los diferentes planteles de nivel UNIVERSIDAD	\$ 100,000.00			\$ 100,000.00		\$ -	\$ 100,000.00
5	Apoyo de Lote de materiales didácticos para alumnos de los diferentes niveles educativos del Municipio de Cerritos, S.L.P.	\$ 750,000.00	\$ 4,430.51		\$ 745,569.49		\$ 745,569.49	CONCLUIDA
INFRAESTRUCTURA AGROPECUARIA		\$ 450,000.00			\$ 450,000.00		\$ 450,000.00	\$ -
1	Adquisición de Semilla Certificada marca: WAC (W-951) en apoyo a agricultores de la cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 450,000.00			\$ 450,000.00		\$ 450,000.00	CONCLUIDA
2	Se pone a consideración de los integrantes del Consejo de Desarrollo Social el Análisis y en su caso aprobación del Convenio para la Adquisición de SEMILLA DE AVENA FORRAJERA entre la Secretaría de Desarrollo Agropecuario y Recursos Hídricos (SEDARH) y el Municipio de Cerritos, S.L.P.							
SALUD		\$ 981,000.00	\$ 400,000.00		\$ 581,000.00	\$ 55,182.00	\$ 356,968.14	\$ 224,011.86
1	Pago de Consultas Médicas a los doctores que dan servicio a los trabajadores del Ayuntamiento y beneficiarios	\$ 400,000.00	\$ 400,000.00				\$ -	
2	Pago de sueldos al personal que labora en la Brigada de Salud Médica para el traslado y atención de pacientes en la Ambulancia Municipal	\$ 297,000.00			\$ 297,000.00	\$ 21,105.00	\$ 163,439.00	\$ 133,561.00
3	Pago de sueldos al personal que labora en el suministro de Abate Larvicia Biológico BTI (bacilus turgensis irrallensis) y LETAL MIX aplicado en polvo hidro soluble en depósitos, fumigación y descacharrización para la prevención de enfermedades en el Municipio.	\$ 224,000.00			\$ 224,000.00	\$ 34,077.00	\$ 152,960.20	\$ 71,039.80
4	Mantenimiento y conservación de las ambulancias municipales (servicios generales, mayores y menores)	\$ 50,000.00			\$ 50,000.00		\$ 35,000.23	\$ 14,999.77
5	Adquisición de lote de medicamentos para el suministro a personas del municipio de Cerritos en centro de salud y unidad médica móvil.	\$ 10,000.00			\$ 10,000.00		\$ 5,588.71	\$ 4,411.29
SEGURIDAD PUBLICA		\$ 10,321,446.11	\$ 255,000.00	\$ 779,626.18	\$ 10,846,072.29	\$ 634,921.51	\$ 6,519,964.71	\$ 4,326,107.58
1	Pago de derechos de Energía Eléctrica a la Comisión Federal de Electricidad (CFE) del Alumbrado Público Municipal.	\$ 5,400,000.00		\$ 519,626.18	\$ 5,919,626.18	\$ 405,509.00	\$ 3,136,561.26	\$ 2,783,064.92
2	Pago de Nómina del personal de Seguridad Pública Municipal (policías)	\$ 2,510,000.00			\$ 2,510,000.00	\$ 165,239.40	\$ 1,481,424.40	\$ 1,028,575.60
3	Suministro de Combustible a los vehículos de Seguridad Pública Municipal	\$ 200,000.00		\$ 50,000.00 \$ 100,000.00 \$ 70,000.00	\$ 420,000.00	\$ 38,600.00	\$ 334,926.04	\$ 85,073.96
4	Mantenimiento de los vehículos de Seguridad Pública Municipal (servicios generales, mayores y menores)	\$ 100,000.00			\$ 100,000.00	\$ 8,900.03	\$ 44,204.19	\$ 55,795.81
5	Adquisición de uniformes para el equipamiento del personal de Seguridad Pública (camisa, pantalón, botas y accesorios diversos)	\$ 100,000.00		\$ 40,000.00	\$ 140,000.00	\$ 16,673.08	\$ 135,849.16	\$ 4,150.84
6	Adquisición de Sistema de vigilancia para la seguridad publica municipal (cámaras de seguridad) en cabecera municipal.	\$ 1,500,000.00	\$ 185,000.00		\$ 1,315,000.00		\$ 970,553.55	\$ 344,446.45
7	Compra de luminarias y sus derivados de material eléctrico para el mejoramiento del alumbrado público en cabecera municipal (focos, balastos, pastillas, cables, cintas, soquetes, interruptores, fusibles, etc.)	\$ 416,446.11			\$ 416,446.11		\$ 416,446.11	CONCLUIDO
8	Compra de armas para el equipamiento del personal de Seguridad Pública Municipal (policías)	\$ 25,000.00			\$ 25,000.00		\$ -	\$ 25,000.00
9	Adquisición de vehículo motriz para el personal de Seguridad Pública municipal (policías)	\$ 70,000.00	\$ 70,000.00				\$ -	
ADMN. PUBLICA (FORTALECIMIENTO MUNICIPAL)		\$ 305,000.00			\$ 305,000.00		\$ 300,929.65	\$ 4,070.35

Ana María Reyes Espinosa Rosalío Hernández / Ma. Teresa Rodas Htz.

1	Rehabilitación del Mercado municipal en Col. San Antonio, cabecera municipal de Cerritos, S.L.P. que incluye: pasillos con concreto estampado y línea de drenaje sanitario.	\$ 305,000.00			\$ 305,000.00		\$ 300,929.65	\$ 4,070.35
DEPORTES		\$ 300,000.00			\$ 300,000.00	\$ 21,417.91	\$ 209,785.33	\$ 96,214.67
1	Adquisición de implementos deportivos (balones, redes, guantes, almohadillas, etc.) para la práctica de las diferentes disciplinas de básquetbol, fútbol, voleibol y béisbol en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 80,000.00			\$ 80,000.00	\$ 11,390.94	\$ 78,240.54	\$ 1,759.46
2	Adquisición de uniformes para la práctica de las diferentes disciplinas de básquetbol, fútbol, voleibol y béisbol en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 120,000.00			\$ 120,000.00	\$ 10,026.97	\$ 50,083.57	\$ 69,916.43
3	Compra de Equipo de Infraestructura deportiva para el mantenimiento de las canchas en unidades deportivas de la cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 100,000.00			\$ 100,000.00		\$ 75,461.22	\$ 24,538.78
FONDO EMERGENTE Y CONTINGENCIAS		\$ 1,151,641.78	\$ 1,336,641.78	\$ 185,000.00			\$ -	
1	Programas emergentes y contingencias	\$ 1,151,641.78	\$ 240,000.00	\$ 185,000.00				
			\$ 100,000.00					
			\$ 416,446.11					
			\$ 315,000.00					
			\$ 50,000.00					
34	TOTAL	\$ 16,004,898.27	\$ 100,000.00	\$ 375,000.00	\$ 14,728,513.17	\$ 811,140.42	\$ 9,168,751.21	\$ 5,559,761.96
			\$ 115,195.67					



Paula Lizet Tellez Perez

[Signature]

Salvador Becerra

[Signature]

[Signature]
Loregio Zuendo

Ana Maria Reyes Espinosa

Rosalia Hernandez C.

Ma. Teresa Ruelas Ortiz

[Signature]
Chavez Mty. Calle

[Signature]

[Signature]

[Signature]



RAMO 33 FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FSM)						30-sep		CERRITOS, S.L.P.	
TECHO FINANCIERO 2019 PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA)						FECHA DE DEP. FEDERACION			
\$18,408,837.98						MONTO		\$ 1,840,883.80 \$ 18,408,837.98	
No.	RUBRO/ OBRA - ACCION	INVERSION PROGRAMADA	DEDUCCION	AMPLIACION	INVERSION AUTORIZADA	SEPTIEMBRE	TOTAL EJERCIDO	POR EJERCER	
DESARROLLO INSTITUCIONAL 2% (PRODIM)		\$ 368,176.75			\$ 368,176.75			\$ 368,176.75	
GASTOS INDIRECTOS 3%		\$ 552,265.14	\$ 114,000.00	\$ 114,000.00	\$ 552,265.14	\$ 3,409.97	\$ 79,270.08	\$ 472,995.06	
1	Reparación y mantenimiento de los vehículos oficiales del depto. De Desarrollo Social (servicios generales, mayores y menores)	\$ 20,000.00		\$ 80,000.00 \$ 34,000.00	\$ 134,000.00	\$ 3,409.97	\$ 26,937.28	\$ 105,062.72	
2	Pago de servicios profesionales para el estudio de Mecánica de suelos para la construcción de Techados en escuelas primarias y telesecundarias: Lázaro Cárdenas de El Sáuz, Camilo Arriaga de Sn Pedro de los Hdz, Casa del Pueblo en Estación Montaña y Jardín de niños Gabriela Mistral en Cerritos, S.L.P.	\$ 45,332.80			\$ 45,332.80		\$ 45,332.80	CONCLUIDO	
3	Pago a C.E.A. (Comisión Estatal del Agua) por la recepción, análisis y verificación técnica-hidráulica de expedientes de proyectos de infraestructura de Agua Potable y Saneamiento para la obra: Construcción de Red de Drenaje en las calles Canelo, Olmos y Jesús Carranza, Col. Aurora.	\$ 5,000.00			\$ 5,000.00		\$ 5,000.00	CONCLUIDO	
4	Pago de servicios profesionales para la elaboración de Proyecto Ejecutivo denominado " Clausura y Saneamiento de Tiradero a cielo abierto actual " y propuesta de ubicación, diseño de construcción y operación de un Relleno Sanitario en el municipio de Cerritos, S.L.P.	\$ 209,624.00			\$ 209,624.00			\$ 209,624.00	
POR EJERCER		\$ 272,308.34	\$ 34,000.00 \$ 80,000.00		\$ 158,308.34			\$ 158,308.34	
AGUA Y SANEAMIENTO		\$ 4,280,000.60	\$ 380,856.39	\$ 100,855.79	\$ 4,000,000.00		\$ 593,728.55	\$ 3,406,271.45	
1	Rehabilitación de Red de Drenaje sanitario en la calle Bocanegra, entre calles Maclovio Herrera y 5 de Mayo en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 750,000.00	\$ 250,000.00 \$ 100,000.00	\$ 51,726.56 \$ 849.99	\$ 452,576.55		\$ 452,576.55	CONCLUIDO	
2	Equipamiento de Pozo profundo en la comunidad de Estación Villar que consiste en suministro e instalación de transformador de 15 KVA de 33000 voltios a 440 V, arrancador de pozo de 7.5 hp, material eléctrico, cable, caja, bornes y zapatas ponchables, extracción e instalación de bomba de pozo.	\$ 35,217.80			\$ 35,217.80		\$ 35,217.80	CONCLUIDO	
3	Equipamiento de Pozo profundo ubicado en esc. sec. tec. No. 11 que abastece a las localidades de San Pedro, Manzanillas, Ej. Nvo. Sn Pedro, Maravillas, Cerrito blanco y rastro mpal. que consiste en suministro e instalación de transformador trifásico tipo: Poste. Capacidad 45 KVA. Voltaje primario: 13200 V Voltaje secundario: 440234 V Norma aplicable: NOM-0022 Instalación de transformador	\$ 29,116.00			\$ 29,116.00		\$ 29,116.00	CONCLUIDO	
4	Equipamiento de Depósito que consiste en la compra de Motobomba para el pozo de agua potable que abastece la Cabecera Municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 46,811.80			\$ 46,811.80		\$ 46,811.80	CONCLUIDO	
5	Construcción de Colector Sanitario en Col. Los Pinos de la cabecera municipal de Cerritos, con una Long.= 1,197.30 ML y Tubería de Pead Corrugado sanitario de 25 cm de diámetro	\$ 1,079,174.82		\$ 2,158,349.64	\$ 1,079,174.82			\$ 1,079,174.82	
6	Equipamiento de Pozo profundo con Transformador de 30 HP a 440 Voltios, Relevador DPDT 100H, motor sumergible ALTAMIRA 25HP trifásico en 460 Volts y maniobra de extacción e instalación de bomba ubicado en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 30,006.40			\$ 30,006.40		\$ 30,006.40	CONCLUIDO	
7	Rehabilitación de Pozo Profundo ubicado en la Localidad de Mezquites Chicos, que consiste en maniobras de bomba, cepillado de columna, limpieza y desasolve	\$ 190,000.00			\$ 190,000.00			\$ 190,000.00	
POR PRESUPUESTAR		\$ 2,119,673.76	\$ 30,006.40 \$ 849.99	\$ 48,279.24	\$ 2,137,096.63			\$ 2,137,096.63	
DESARROLLO URBANO		\$ 2,155,591.80	\$ 461,664.76	\$ 537,859.75	\$ 2,231,786.79	\$ 54,824.40	\$ 719,332.41	\$ 1,512,454.38	
1	Pavimentación con concreto hidráulico de las calles Arteaga y Héroes Potosinos, col. Padre Jesús, en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 442,251.57			\$ 442,251.57	\$ 54,824.40	\$ 206,028.45	\$ 236,223.12	
2	Pavimentación con concreto hidráulico de la calle Privada de Matamoros, entre Arista y Plutarco Elías Calles, col. San Juan, cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 471,427.04		\$ 86,572.96	\$ 558,000.00		\$ 280,776.42	\$ 277,223.58	
3	Pavimentación con concreto hidráulico de la calle Salvador Díaz Mirón, entre privada de Javier Mina y Salvador Díaz Mirón, Barr de Ntro. Padre Jesús, Cerritos, S.L.P.	\$ 775,091.80			\$ 775,091.80		\$ 232,527.54	\$ 542,564.26	
4	Pavimentación con concreto hidráulico de la calle Priv. De Mardal Cavazos, entre Marcial Cavazos y Libertad, Barr. Sn Francisco, Cerritos, S.L.P.	\$ 456,443.42			\$ 456,443.42			\$ 456,443.42	
POR PRESUPUESTAR		\$ 10,377.97	\$ 86,572.96 \$ 375,091.80	\$ 451,286.79					
ELECTRIFICACION		\$ 1,285,563.21	\$ 353,614.15	\$ 223,609.89	\$ 807,602.00	\$ 172,636.45	\$ 526,142.88	\$ 281,459.12	
1	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en la calle Ciprés, entre calle Jacarandas y carretera Cerritos, cabecera municipal.	\$ 22,703.58		\$ 3,304.46	\$ 26,008.04		\$ 26,008.04	CONCLUIDO	
2	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en la calle Díez Gutiérrez, entre Díaz Ordáz y Miguel Alemán, en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 12,544.76	\$ 1,124.30		\$ 11,420.46		\$ 11,420.46	CONCLUIDO	
3	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en Camino al Tepozán, entre camino al Tepozán y en la primera curva a la derecha, en municipio de Cerritos, S.L.P.	\$ 34,323.26			\$ 34,323.26		\$ 34,323.26	CONCLUIDO	
4	Instalación de reflectores, cableado y accesorios diversos en Unidad Deportiva Cerritos, cabecera municipal.	\$ 37,994.07		\$ 10,194.24 \$ 58,358.06 \$ 8,584.00 \$ 832.01	\$ 115,962.38	\$ 832.01	\$ 115,962.38	CONCLUIDO	
5	Instalación de Transformador, cableado y accesorios diversos en boulevard Manuel Gómez Morán en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 247,569.14			\$ 247,569.14	\$ 171,804.44	\$ 246,075.18	\$ 1,493.96	
6	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en la calle Constitución, entre calles Fco. Villa y Constitución, en la localidad de Joya de Luna, Cerritos, S.L.P.	\$ 29,253.31		\$ 20,000.00	\$ 49,253.31		\$ 49,253.31	CONCLUIDO	
7	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en la calle Medina, a lado de Iglesia de Ntro. Padre Jesús, mismo barrio, Cerritos, S.L.P.	\$ 16,429.96		\$ 6,952.40	\$ 23,382.36		\$ 23,382.36	CONCLUIDO	
8	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en la calle Amado Nervo, entre calles Miguel Hidalgo y Carretera Principal, en la localidad de El Sáuz, Cerritos, S.L.P.	\$ 19,717.89			\$ 19,717.89		\$ 19,717.89	CONCLUIDO	
9	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en la calle Miguel Hidalgo, entre Juárez y Miguel Hidalgo, Loc de El Tepetate, Cerritos, S.L.P.	\$ 67,348.31			\$ 67,348.31			\$ 67,348.31	
10	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en Priv. Miguel Hidalgo, entre Miguel Hidalgo y López matesos, Loc. De Joya de Luna, Cerritos, S.L.P.	\$ 78,656.75			\$ 78,656.75			\$ 78,656.75	

[Handwritten signatures and notes on the left margin]

[Handwritten signatures and notes on the right margin]

ANA MARIA REYES ESPINOSA

ROSALIO HERNANDEZ C. MA TERESA RODAS MTZ.



11	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en calle La Pila, entre Pino Suárez y 2 Cuadras antes de la clínica, Loc. De El Saúz, Cerritos, S.L.P.	\$ 28,377.34			\$ 28,377.34			
12	Ampliación de Línea de Red Eléctrica en calle Juventino Rosas, entre Miguel Hidalgo y Amado Nervo, Loc. De El Saúz, Cerritos, S.L.P.	\$ 20,722.73			\$ 20,722.73			\$ 20,722.73
13	Ampliación de Línea de Red Eléctrica entre calles Del Arbol y Madroño Herrera, col. Santa Cruz, Cerritos, S.L.P.	\$ 84,860.03			\$ 84,860.03			\$ 84,860.03
POR PRESUPUESTAR		\$ 585,062.08	\$ 37,146.64 \$ 58,358.06 \$ 256,153.14 \$ 832.01	\$ 1,124.30 \$ 114,260.42				
EDUCACION		\$ 3,000,000.00			\$ 3,000,000.00	\$ 227,522.77	\$ 227,522.77	\$ 2,772,477.23
1	Construcción de Techado de usos múltiples en la Esc. Prim. Camilo Arriaga, en la localidad de San Pedro de los Hernández, Cerritos, S.L.P. con una medida de 15.20 x 30 mts.							
2	Construcción de Techado de usos múltiples en el Jardín de Niños 20 de Noviembre, Cerritos, S.L.P.	\$ 779,669.34			\$ 779,669.34	\$ 227,522.77	\$ 227,522.77	\$ 552,146.57
3	Construcción de 2 aulas de 2.5 E.E. ESTRUCTURA U-1C, EN EL C.B.T.A. 123, CABECERA MUNICIPAL DE CERRITOS, S.L.P.	\$ 1,310,881.65			\$ 1,310,881.65			\$ 1,310,881.65
4	Construcción de barda perimetral en escuela primaria Rafael Nieto en cabecera municipal de Cerritos, S.L.P.	\$ 668,521.24			\$ 668,521.24			\$ 668,521.24
POR PRESUPUESTAR		\$ 240,927.77			\$ 240,927.77			\$ 240,927.77
INFRAESTRUCTURA AGROPECUARIA		\$ 2,000,000.00	\$ 7,528.29	\$ 7,528.29	\$ 2,000,000.00		\$ 307,528.29	\$ 1,692,471.71
1	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en la localidad de San Diego, Cerritos, S.L.P.				\$ 69,029.13		\$ 69,029.13	CONCLUIDO
2	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en la localidad de Rincón de Turrubartes, Cerritos, S.L.P.				\$ 43,962.91		\$ 43,962.91	CONCLUIDO
3	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en la localidad de Derramaderos, Cerritos, S.L.P.				\$ 106,681.17		\$ 106,681.17	CONCLUIDO
4	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en la localidad de El Saúz, Cerritos, S.L.P.	\$ 300,000.00		\$ 7,528.29	\$ 37,652.18		\$ 37,652.18	CONCLUIDO
5	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en la localidad de San Pedro de los Hdz., Cerritos, S.L.P.				\$ 31,376.81		\$ 31,376.81	CONCLUIDO
6	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en la localidad de Manzanillas, Cerritos, S.L.P.				\$ 12,550.73		\$ 12,550.73	CONCLUIDO
7	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en la localidad de La Biznaga, Cerritos, S.L.P.				\$ 6,275.36		\$ 6,275.36	CONCLUIDO
8	Rehabilitación de bordos con horas máquina Bulldozer para captación de agua pluvial en la localidad de Joyitas de Guadalupe, Cerritos, S.L.P.							
9	Compra de Maquinaria y Equipo comunitario (sembradoras, segadoras, arados, fumigadoras) en apoyo a productores de las diferentes localidades del municipio de Cerritos, S.L.P.	\$ 410,250.00	\$ 820,500.00		\$ 410,250.00			\$ 410,250.00
POR PRESUPUESTAR		\$ 1,289,750.00	\$ 7,528.29		\$ 1,282,221.71			\$ 1,282,221.71
INFRAESTRUCTURA CARRETERA		\$ 1,380,500.00	\$ 314,265.93	\$ 320,222.76	\$ 1,380,500.00	\$ 173,422.76	\$ 645,556.36	\$ 734,943.64
1	Rehabilitación del camino a la comunidad de Montaña con bacheo superficial, material inerte triturado, incluye suministro y colocación de material, homogenización, tendido y compactado.	\$ 165,160.80		\$ 87,465.93	\$ 252,626.73	\$ 87,465.93	\$ 252,626.73	CONCLUIDO
2	Rehabilitación del camino a la comunidad de Derramaderos con bacheo superficial, material inerte triturado, incluye suministro y colocación de material, homogenización, tendido y compactado.	\$ 69,600.00		\$ 69,600.00	\$ 139,200.00		\$ 139,200.00	CONCLUIDO
3	Rehabilitación del camino a la comunidad de El Saúz con bacheo superficial, material inerte triturado, incluye suministro y colocación de material, homogenización, tendido y compactado.							
4	Rehabilitación del camino de Cerritos - San Pedro de los Hernández con bacheo superficial, material inerte triturado, incluye suministro y colocación de material, homogenización, tendido y compactado.	\$ 90,572.80		\$ 77,200.00 \$ 85,956.83	\$ 253,729.63	\$ 85,956.83	\$ 253,729.63	CONCLUIDO
5	Rehabilitación del camino de Cerritos - La Biznaga, con bacheo superficial, material inerte triturado, incluye suministro y colocación de material, homogenización, tendido y compactado.							
6	Rehabilitación del camino de Cerritos - Tanquito de Banda, con bacheo superficial, material inerte triturado, incluye suministro y colocación de material, homogenización, tendido y compactado.							
POR PRESUPUESTAR EN CAMINOS		\$ 1,055,166.40	\$ 69,600.00 \$ 77,200.00 \$ 167,465.93		\$ 734,943.64			\$ 734,943.64
VIVIENDA		\$ 3,720,550.35			\$ 3,720,550.35			\$ 3,720,550.35
1	Rehabilitación de Muros Firmes para viviendas de bajos recursos del municipio.	\$ 660,183.45			\$ 660,183.45			\$ 660,183.45
2	Rehabilitación de Pisos Firmes para viviendas de bajos recursos del municipio.	\$ 660,183.45			\$ 660,183.45			\$ 660,183.45
3	Rehabilitación de Techos Firmes para viviendas de bajos recursos del municipio.	\$ 660,183.45			\$ 660,183.45			\$ 660,183.45
4	Construcción de 75 cuartos dormitorio de 4x4 (16 m2)	\$ 1,740,000.00	\$ 3,480,000.00		\$ 1,740,000.00			\$ 1,740,000.00
FONDO EMERGENTE PARA CONTINGENCIAS		\$ 1,726,511.54	\$ 1,727,396.09	\$ 884.55				
			\$ 41,298.53 \$ 451,286.79 \$ 134,260.42 \$ 1,120,550.35	\$ 884.55				
31	TOTAL	\$ 19,348,609.04	\$ 1,673,228.05	\$ 733,456.99	\$ 18,408,837.98	\$ 631,816.35	\$ 3,099,081.34	\$ 15,309,756.64

Indicador de cumplimiento

Chas mg-Qalle

Amador

Salvador Espinoza

Edgar

Arroba

Arroba

Handwritten signature

Priscila Lizet Torres Perez

Handwritten signature

Handwritten signature

Sergio

Handwritten signature

ANA MARIA REYES ESPINOSA

Rosario Hernandez C.

Ma. Teresa Ruelas Mtz.